atendimento em caso de sinistros, para atender o 

Instituto de Previdência e Assistência dos 
Servidores do Município de Porto Velho – IPAM. 

Nome da Empresa: M. DA S. VASCONCELOS.
CNPJ: 08.978.402/0001-77.

Itens adjudicados: 01.
Valor total a ser contratado: R$ 44.292,00 

(quarenta e quatro mil e duzentos e noventa e 
dois reais).

2 71315/2024 Não-incidência da Lei 
14.133/2021

Pagamento de Taxas de veículos pertencentes ao 
Instituto de Previdência e Assistência dos 
Servidores do Município de Porto Velho/RO

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 1.221,30 (mil 
duzentos e vinte um reais e trinta centavos).

3 61685/23 Pregão Eletrônico nº 
01/2023

Contratação de empresa especializada, na 
prestação de serviços de seguro de veículos, para 

frota oficial do Instituto de Previdência dos 
Servidores do Município de Porto Velho – IPAM.

[...]

realizado pela Public Thinker Treinamento e 
Capacitação LTDA – CNPJ nº36.338.049/0001-04, a 
ser realizado nos dias 20 a 23 de fevereiro de 2024

CONTRATADA: Public Thinker Treinamento e 
Capacitação LTDA – CNPJ nº36.338.049/0001-

04

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 21.600,00 
(vinte e um mil e seiscentos reais)

5 71574/2024 Inexigibilidade

Pagamento de inscrições para o “CONGRESSO 
AMAZÔNICO DE LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES 

PÚBLICAS”, que ocorrerá no modo presencial, 
realizado pela empresa MK Cursos e Treinamentos 
, CNPJ nº 22.755.309/0001-24, a ser realizado entre 

os dias 27 de fevereiro a 01 de Março de 2024

CONTRATADA: MK Cursos e Treinamentos , 
CNPJ nº

22.755.309/0001-24

VALOR DA CONTRATAÇÃO:  R$17.450,00 
(dezessete mil quatrocentos e cinquenta reais)

6 71523/2024 Inexigibilidade

Pagamento de inscrições para o “CURSO DE 
SERVIDORES MUNICIPAIS - REDAÇÃO - 

ATENDIMENTO - ORATÓRIA - ESTATUTO - 
GESTÃO”, que ocorrerá no modo presencial, 

realizado pela Instituição UNYPÚBLICA, CNPJ nº 
50.451.387/0001-70, a ser realizado entre os dias 19 

a 22 de Março de 2024 em Curitiba-PR

CONTRATADA: Instituição
UNYPÚBLICA, CNPJ nº 50.451.387/0001-70

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 2.650,00 (dois 
mil e seiscentos e cinquenta reais)

7 71261/2024 Inexigibilidade

Pagamento de inscrições para o “Congresso RPPS 
2024 - APEPREV”, que ocorrerá no modo 

presencial, realizado pela Associação Paranaense 
das Entidades Previdenciárias do Estado e dos 

Municípios – APEPREV, CNPJ nº 05.763.089/0001-
61, a ser realizado entre os dias 19 a 21 de fevereiro 

de 2024

CONTRATADA: Associação Paranaense das 
Entidades Previdenciárias do Estado e dos 

Municípios – APEPREV, CNPJ nº 05.763.089
/0001-61

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 7.500,00 (sete 
mil e quinhentos reais)

8 72471/2024 Inexigibilidade

Pagamento de inscrições no “XXII Seminário Sul-
Brasileiro de Previdência Pública - AGIP”, 

presencial, realizado pela Associação Gaúcha de 
Instituições de Previdência Pública - CNPJ nº 

02.672.248/0001-24, a ser realizado nos dias 07 a 09